

Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo

Settore Logistica e fornitori Ufficio Gare e Contenzioso

OGGETTO: iscrizione al corso "Exploring eLearning" - Amicucci Formazione (Milano, 1 e 2 dicembre 2016) - determina a contrarre

Premesso che:

- la Direzione Centrale del Personale dell'Agenzia delle Entrate, con nota prot.n.17232 del 17 novembre 2016, ha richiesto l'iscrizione della dott.ssa Cinzia Castelli, Responsabile dell'Ufficio Relazioni internazionali della Direzione Centrale del Personale, e della dott.ssa Angela Maria Caddeo, in servizio presso l'Ufficio Comunicazione interna e formazione della medesima Direzione, all'evento nazionale sull'*e-learning* per aziende e pubbliche amministrazioni "*Exploring eLearning*" (Milano, 1 e 2 dicembre 2016), organizzato dalla società *Amicucci Formazione* specializzata nello sviluppo di soluzioni e-learning e prodotti multimediali, con il supporto di *Hdemia-Luiss Guido Carli* e la collaborazione di diverse università;
- l'obiettivo principale del corso è condividere le metodologie, gli strumenti e i contenuti più innovativi a supporto delle attività di formazione e comunicazione interna;
- gli iscritti all'evento parteciperanno ad una community dedicata e ad alcuni workshop preparatori; al termine dell'evento avranno a disposizione, inoltre, 6 tutorial per gestire *l'e-learning*, pillole formative, materiali, guide e infografiche stampabili;
- l'iniziativa proposta è una importante occasione per confrontarsi sui diversi aspetti del mondo digitale e, soprattutto, per migliorare le metodologie di apprendimento a distanza su cui l'Agenzia sta investendo;
- lo scrivente ha provveduto ad effettuare una richiesta di preventivo alla suddetta Società presente sul MEPA, mediante lo strumento della trattativa diretta;
- per l'espletamento del corso la medesima società Amicucci Formazione ha offerto un preventivo pari ad € 1500,00 oltre IVA;
- il prezzo offerto dalla Società risulta congruo;
- ai sensi del D.L. 52/2012, convertito con legge n. 94/2012, della ulteriore vigente normativa nazionale applicabile, nonché del Regolamento di Contabilità e del Manuale

Interattivo delle Procedure negoziali dell'Agenzia si intende procedere mediante Trattativa Privata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

- con nota prot. n. 8252 del 30/05/2016 il Dott. Francesco Vasta è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per le procedure di gara, sotto soglia comunitaria;
- ai sensi dell'art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- con nota prot. n. 2015/17414 del 3 dicembre 2015 è stato delegato a svolgere le funzioni di Capo Settore Logistica e Fornitori, il dott. Francesco Vasta;

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,

SI DETERMINA

d'iscrivere al suddetto corso la dott.ssa Cinzia Castelli, Responsabile dell'Ufficio Relazioni internazionali della Direzione Centrale del Personale, e la dott.ssa Angela Maria Caddeo, in servizio presso l'Ufficio Comunicazione interna e formazione della medesima Direzione, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a), e ai sensi dell' art 37, comma 1, del D.lgs.n.50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture),

A tal riguardo si stabilisce che:

- la dott.ssa Cinzia Castelli, Responsabile dell'Ufficio Relazioni internazionali della Direzione Centrale del Personale, e la dott.ssa Angela Maria Caddeo, in servizio presso l'Ufficio Comunicazione interna e formazione della medesima Direzione, parteciperanno all'evento nazionale sull'e-learning per aziende e pubbliche amministrazioni "Exploring eLearning" (Milano, 1 e 2 dicembre 2016), organizzato dalla società Amicucci Formazione;
- l'Agenzia delle Entrate corrisponderà la quota di iscrizione complessiva pari ad € 1500,00 (€ milleecinquecento/00);
- il suddetto costo va imputato alla voce di conto "Servizi per il personale-spese per aggiornamento professionale";
- le funzioni di Responsabile del Procedimento sono svolte dallo scrivente giusta nomina prot.n.2016/8252 del 30 maggio 2016;
- lo scrivente è altresì delegato all'acquisizione ed alla gestione del Codice Identificativo di Gara, rilasciato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

- le funzioni di Direttore dell'Esecuzione sono attribuite alla dott.ssa Graziella Speranza dell'Ufficio Fornitori della Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo.

Roma, 29 novembre 2016

Per il dirigente ad interim Giuseppe Telesca
Il funzionario delegato
Francesco Vasta
"Firmato Digitalmente"

Il documento è archiviato presso l'Ufficio emittente